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28. juni 2024 

Finansielle konti (finansielt nationalregnskab) 

Hovedresultat – ny sammenhængende tidsserie 

I hovedrevision 2024 er der gennemført en række forbedringer, som giver et mere 

præcist billede af sektorerne i dansk økonomi’s formue- og gældsforhold. Det 

finansielle nationalregnskab opgøres i tæt samarbejde mellem Danmarks Statistik 

(DST) og Danmarks Nationalbank (DN). 

 

Med udgangspunkt i de samme afstemningsprincipper og metoder er der i forbindelse 

med hovedrevision 2024 etableret en ny sammenhængende tidsserie med årstal fra 

1995 og frem samt kvartalstal fra 1. kvartal 1999. Der foreligger modpartsoplysninger 

fra 2013.  

 

Hidtil har der været et databrud i de offentliggjorte data mellem 2016 og 2017, ligesom 

kvartalstal og årstal ikke har været konsistente før 2017. Derudover har der i årstallene 

ikke været modpartsoplysninger.  

Samlede finansielle nettoformue før og efter hovedrevision 2024  
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Husholdningernes finansielle nettoformue før og efter hovedrevision 2024  

 
 

Den nye sammenhængende tidsserie er baseret på de nyeste tilgængelige datakilder og 

primærstatistikker. I alle tilfælde er niveau og struktur i de nye datakilder tilbageregnet 

med udgangspunkt i udviklingen i de tidligere publicerede serier for finansielle konti 

fra både DST og DN. Dette gør sig for eksempel gældende for serier, hvor DN’s 

Investeringsforeningsstatistik eller Forsikrings- og pensionsstatistik udgør 

datagrundlaget.  

 

I udarbejdelsen af nationalregnskabets finansielle konti, er data afstemt op mod DN’s 

gældende opgørelse for Danmarks aktiver og passiver over for udlandet og DST's 

opgørelse af offentlig forvaltning og services aktiver og passiver samt de 

hovedreviderede offentliggjorte data for de enkelte sektorers fordringserhvervelser, 

netto, fra det ikke-finansielle nationalregnskab opgjort af DST. 

 

Revisioner på den finansielle del af betalingsbalancen og finansielle konti for offentlig 

forvaltning og service samt den øvrige hovedrevision af nationalregnskabets 

sektorregnskab, har således effekt på de samlede finansielle konti. 

 

Årene 2021-2023 er desuden blevet revideret ud fra den gældende revisionspolitik i 

tråd med det øvrige nationalregnskab.  

 

Efter hovedrevisionen vil KommuneKredit blive betragtet som en del af offentlig 

forvaltning og service og ikke længere som en offentlig virksomhed i sektoren 

finansielle selskaber. Det skyldes, at Danmarks Statistik i dialog med Eurostat 

vurderer, at KommuneKredit ikke har den fornødne autonomi og at 

kommunerne/regionerne afdækker den risiko, som KommuneKredit er eksponeret 

for. Dialogen med Eurostat fandt sted i forbindelse med EDP-proceduren, hvor 

overholdelsen af ØMU-kriterierne i EU's Stabilitets- og Vækstpagt kontrolleres. 

Revisionen giver anledning til en øget ØMU-gæld svarende til KommuneKredits 

gældsudstedelser fratrukket udlån, som Kommunekredit yder over for enheder 

tilhørende offentlig forvaltning og service. 

 


